
Ungdomsuddannelsen til unge med særlige behov

Et samarbejdspapir til uddannelsessteder

Rundt om tilrettelæggelsen af STUUddannelsesstedet udsender efterfølgende et beslutningsreferat til mød-
edeltagere.

ENDELIG UDDANNELSESPLAN
På baggrund af afklaringsmødet tilpasser uddannelsesstedet en endelig 
undervisningsplan indeholdende mål og metode for 1 år ad gangen, 
ligesom UU-vejleder formulerer en endelig uddannelsesplan for 1 år ad 
gangen – begge skal godkendes af den unge og pårørende.

Den godkendte uddannelsesplan fremsendes til den unge, uddannelses-
stedet og til øvrige sagspersoner.

LØBENDE EVALUERING AF STU
STU-forløbet skal løbende evalueres med blik på de planlagte læringsmål i 
en vurdering af progressionen i den unges undervisningsplan. 
Disse evalueringer danner baggrund for opfølgningsmøder, hvor UU- 
 vejleder sammen med den unge og pårørende vurderer og eventuelt revi-
derer uddannelsesplanen efter behov.
Opfølgningsmøder sker minimum en gang om året eller efter behov.  

Det er uddannelsesstedets ansvar at indkalde til opfølgningsmøder. 
Forud for mødet skal der foreligge en dagsorden samt evt. opdateret 
undervisningsplan.

Er den unge tilknyttet Jobcenter vil der være kvartalsvis opfølgning fra 
sagsbehandler.

KOMPETENCEPAPIR
Ved endt uddannelse udsteder Kommunen et kompetencepapir, der inde-
holder en beskrivelse af den unges opnåede kompetencer; herunder med 
praktikevalueringer, kursusbevis o.lign.

Gennemføres kun noget af uddannelsesforløbet, får den unge et kompe-
tencepapir for de færdiggjorte uddannelsesdele.                    
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LOVGRUNDLAG
Lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, lov nr. 564 
vedtaget 06.06.2007

Bekendtgørelse om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, nr. 
974 af 19.7.2007

FORMÅL
Formålet med ungdomsuddannelsen er, at unge udviklingshæmmede og 
andre unge med særlige behov opnår personlige, sociale og faglige kom-
petencer til en så selvstændig og aktiv deltagelse i voksenlivet som muligt 
og eventuelt til videre uddannelse og/eller beskæftigelse.

MÅLGRUPPE TIL STU
STU retter sig mod unge, der ikke har mulighed for at gennemføre en 
ordinær ungdomsuddannelse med særlig pædagogisk støtte, der har gen-
nemført de lovpligtige 9 års grundskoleundervisning, og som endnu ikke 
er fyldt 25 år. Uddannelsen kan afbrydes og genoptages, men den skal 
være færdiggjort senest 5 år efter påbegyndelse.

Målgruppen indbefatter eksempelvis unge med udviklings- og opmærk-
somhedsforstyrrelser, generelle indlæringsvanskeligheder, fysisk og 
psykisk funktionsnedsættelse m.m.

AFKLARING AF MÅLGRUPPEN
UU-vejleder kontaktes af den unge, pårørende, grundskole, sagsbehandler 
eller andre. UU-vejleder vurderer på baggrund af ppr- og skolepapirer, 
praktikudtalelser o.lign., om den unge er i målgruppen til uddannelsen. 

FORBESØG
Hvis den unge vurderes i målgruppen til STU, kan UU-vejleder arrang-
ere og deltage i et besøg på STU-Favrskov sammen med den unge og 
pårørende.
Der kan med fordel arrangeres praktik for den unge på uddannelsesstedet.

INDSTILLING TIL VISITATION
UU-vejleder arrangerer møde med den unge, pårørende samt relevante 
sagspersoner, hvor indholdet af den unges uddannelse drøftes.

UU-vejleder formulerer i fællesskab med den unge og pårørende en fore-
løbig uddannelsesplan, med udgangspunkt i den unges individuelle behov, 
samt indstillingsskema, og UU-vejleder indstiller efterfølgende STU-forlø-
bet for visitationsudvalget. 

VISITERING / INDSTILLING
Det kommunale visitationsudvalg tilbagemelder afgørelsen skriftligt til den 
unge.
Der oplyses om klagemulighed.

KONTRAKT
UU har ikke myndighed og underskriver ikke kontrakter. Kontrakten sendes 
til pågældende Kommune til godkendelse. 
Er der både en uddannelsesdel og en bodel i forløbet, skal disse dele ad-
skilles i kontrakten.

OPSTART
Inden opstart på forløbet sender UU-vejleder relevant indstillingsmateriale 
og den foreløbige uddannelsesplan til uddannelsesstedet. 

Uddannelsesstedet tilpasser en foreløbig individuel undervisningsplan un-
der hensyntagen til den unges forudsætninger og med udgangspunkt i den 
foreløbige uddannelsesplan. Undervisningsplanen fremsendes til UU.
Undervisningsplanen udarbejdes på ugebasis – eksempelvis i form af  
ugeskema og årsplan.

OPFØLGNINGSMØDE og EVALUERING AF AFKLARINGSFORLØB
Et STU-forløb indledes med en op til 12-ugers afklaringsperiode, der har 
til formål at afstemme uddannelsesplan og undervisningsplan således, den 
unges individuelle behov og ønsker varetages bedst muligt.

Uddannelsesstedet inviterer i god tid den unge, pårørende samt UU- 
vejleder til et opfølgningsmøde, der skal afholdes 10-12 uger efter ud-
dannelsens påbegyndelse.
				
Afklaringsmødet har til formål at skabe overensstemmelse mellem den 
unges behov, den foreløbige uddannelsesplan og den foreløbige undervis-     
ningsplan således, at den unges læringsmål for det personlige, det sociale 
og det faglige bedst muligt tilgodeses.


